
 
 

UCHWAŁA NR LVII/377/2023 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na teranie Gminy Smołdzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) 

Rada Gminy Smołdzino, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Smołdzino, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr XII/73/2019 Rady Gminy Smołdzino z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Smołdzino; 

2) uchwała Nr XIX/133/2020 Rady Gminy Smołdzino z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XII/73/2019 Rady Gminy Smołdzino z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 
Smołdzino. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 02.03.2023 r.

Poz. 1113



Załącznik do uchwały Nr LVII/377/2023 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

Regulamin Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Smołdzino 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Smołdzino dla uzdolnionych uczniów 
określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Smołdzino; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Smołdzino; 

3) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin; 

4) Stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie przyznawane przez Wójta Gminy Smołdzino 
uzdolnionym uczniom spełniającym warunki określone w niniejszym Regulaminie, finansowane z budżetu 
Gminy Smołdzino; 

5) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia lub absolwenta, który w roku szkolnym, za który przyznawane 
będzie stypendium, pobierał naukę na terenie Gminy Smołdzino. 

§ 2.  

1. Stypendium skierowane jest do uczniów, którzy pobierali naukę na terenie Gminy Smołdzino. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Smołdzino stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
Regulaminu. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje rodzic bądź opiekun prawny ucznia. 

Rozdział 2. 
KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

§ 3.  

1. Stypendia przyznawane będą w trzech kategoriach: 

1) naukowe – 15 uczniów z klas I – VIII szkoły podstawowej z największą liczbą punktów: 

a) 5 w klasach I – III szkoły podstawowej, 

b) 5 w klasach IV – VI szkoły podstawowej, 

c) 5 w klasach VII – VIII szkoły podstawowej; 

2) sportowe – 5 uczniów z klas I – VIII szkoły podstawowej z największą liczbą punktów; 

3) artystyczne – 5 uczniów z klas I – VIII szkoły podstawowej z największą liczbą punktów. 

2. Rodzic bądź opiekun prawny ucznia może wystąpić z wnioskiem o przyznanie stypendium tylko 
w jednej z ww. kategorii. 

3. Jeżeli w jednej z ww. kategorii zgłoszona zostanie mniejsza liczba uczniów, przyznana zostanie 
odpowiednio większa liczba stypendiów w pozostałych kategoriach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1113



4. Osiągnięcia oraz średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych przeliczane będą na punkty według 
dokumentu pn. „Tabela oceny punktowej wniosków o stypendium Wójta Gminy Smołdzino” stanowiącego 
załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

5. W przypadku takiej samej liczby punktów (przy ograniczonej liczbie stypendiów w danej kategorii): 

1) pierwszym rozstrzygającym kryterium będą ranga oraz wynik w konkursie, olimpiadzie, turnieju 

(brane jest pod uwagę miejsce); 

2) drugim decydującym kryterium będą wyniki w nauce. 

§ 4.  

1. Stypendium naukowe mogą otrzymać uczniowie: 

1) klas I – III szkoły podstawowej, którzy otrzymali dyplom za wysokie wyniki w nauce 

i zajęli przynajmniej 3 miejsce podczas olimpiad, konkursów lub turniejów na szczeblu co najmniej 
powiatowym albo uzyskali wyróżnienie w konkursach rangi ogólnopolskiej lub międzynarodowej; 

2) klas IV – VIII szkoły podstawowej, którzy spełniają jednocześnie następujące warunki: 

·osiągnęli średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,75; 

·uzyskali co najmniej jedno z wymienionych poniżej osiągnięć: 

a) tytuł laureata bądź 1 miejsce w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub tematycznych na szczeblu 
powiatowym, krajowym bądź wojewódzkim, 

b) od 2 do 3 miejsca w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub tematycznych na szczeblu 
powiatowym, 

c) od 2 do 12 miejsca w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub tematycznych na szczeblu 
wojewódzkim, 

d) od 2 do 15 miejsca albo wyróżnienie w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub tematycznych na 
szczeblu ponadregionalnym, krajowym lub międzynarodowym, 

e) tytuł finalisty konkursów, olimpiad przedmiotowych lub tematycznych na szczeblu krajowym, 
wojewódzkim, powiatowym. 

2. Stypendium sportowe mogą otrzymać uczniowie: 

1) klas I – III szkoły podstawowej, którzy zajęli przynajmniej 3 miejsce podczas zawodów, turniejów, 
rozgrywek sportowych na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) klas IV – VIII szkoły podstawowej, którzy spełniają jednocześnie następujące warunki: 

·osiągnęli średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,00; 

·uzyskali co najmniej jedno z wymienionych poniżej osiągnięć: 

a) tytuł laureata bądź 1 miejsce w zawodach, turniejach, rozgrywkach sportowych na szczeblu krajowym, 
wojewódzkim lub powiatowym, 

b) od 2 do 3 miejsca w zawodach, turniejach, rozgrywkach sportowych na szczeblu powiatowym, 

c) od 2 do 12 miejsca w zawodach, turniejach, rozgrywkach sportowych na szczeblu wojewódzkim, 

d) od 2 do 15 miejsca w zawodach, turniejach, rozgrywkach sportowych na szczeblu ponadregionalnym, 
krajowym lub międzynarodowym, 

e) tytuł finalisty zawodów, turniejów, rozgrywek sportowych na szczeblu krajowym, wojewódzkim lub 
powiatowym. 

3. Stypendium artystyczne mogą otrzymać uczniowie: 

1) klas I – III szkoły podstawowej, którzy zajęli przynajmniej 3 miejsce w konkursach, przeglądach, 
festiwalach o charakterze artystycznym co najmniej na szczeblu powiatowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1113



2) klas IV – VIII szkoły podstawowej, którzy spełniają jednocześnie następujące warunki: 

·osiągnęli średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,00; 

·uzyskali co najmniej jedno z wymienionych poniżej osiągnięć: 

a) tytuł laureata bądź 1 miejsce w konkursach artystycznych na szczeblu krajowym, wojewódzkim lub 
powiatowym, 

b) od 2 do 3 miejsca w konkursach artystycznych na szczeblu powiatowym, 

c) od 2 do 12 miejsca w konkursach artystycznych na szczeblu wojewódzkim, 

d) od 2 do 15 miejsca albo wyróżnienie w konkursach artystycznych na szczeblu ponadregionalnym, 
krajowym lub międzynarodowym, 

e) tytuł finalisty konkursów artystycznych na szczeblu krajowym, wojewódzkim lub powiatowym. 

Przez dziedzinę artystyczną rozumie się: taniec, śpiew, muzykę, formy teatralne, recytację, film, 
pisarstwo, rysunek, fotografię, malarstwo, rzeźbę, grafikę i techniki dowolnie łączone. 

Kryteria, o których mowa w ust. 1 - 3 winny być potwierdzone stosownymi dokumentami lub 
kserokopiami tych dokumentów, potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły. 

Rozdział 3. 
ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW WÓJTA 

§ 5.  

1. Stypendia przyznawane są raz w roku szkolnym (po zakończeniu roku szkolnego). 

2. Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w Urzędzie Gminy Smołdzino 

do 31 lipca roku szkolnego, za który składany jest wniosek.  

3. W celu rozpatrzenia wniosków Wójt może powołać Komisję Stypendialną na dany rok szkolny, 
wyznaczając jej skład oraz określając zasady jej działania. 

4. Oceny merytorycznej wniosków pod kątem spełniania kryteriów uprawniających do przyznania 
stypendium dokonuje się na podstawie tabeli oceny punktowej, stosując zasadę sumowania punktów. 

5. Wnioski niekompletne lub bez merytorycznego uzasadnienia nie będą przez komisję rozpatrywane. 
Podobnie wnioski złożone po terminie. 

§ 6.  

1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Smołdzino na podstawie 
ilości zakwalifikowanych wniosków i wysokości środków zaplanowanych w budżecie gminy na ten cel. 

2. Informacja o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostanie przekazana wnioskodawcy 
bezpośrednio po podjęciu przez Wójta decyzji w tej sprawie. 

3. Wypłata stypendium nastąpi jednorazowo w terminie do 30 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia 
wniosku. 

Rozdział 4. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7.  

1. Wnioskodawca poprzez złożenie wniosku akceptuje postanowienia niniejszego Regulaminu. 

2. Integralną część Regulaminu stanowią następujące załączniki: 

1) Załącznik Nr 1: wzór wniosku o przyznanie stypendium dla ucznia; 

2) Załącznik Nr 2: tabela do oceny punktowej wniosków o stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1113



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu 

Lokalnego programu 

wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę 

na terenie Gminy Smołdzino 

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Smołdzino za osiągnięcia  

w nauce, sporcie oraz osiągnięcia artystyczne 

Wniosek o stypendium: NAUKOWE/SPORTOWE/ARTYSTYCZNE* 

1. Nazwisko i imię rodzica/opiekuna prawnego: ......................................................................... 

2. Nazwisko i imię ucznia: ........................................................................................................... 

3. Data urodzenia ucznia:.............................................................................................................. 

4. Adres i miejsce zamieszkania: ................................................................................................. 

5. Klasa: ....................................................................................................................................... 

6. Rok szkolny: ........................................................................................................................... 

7. Średnia ocen na koniec roku szkolnego (do dwóch miejsc po przecinku): ………………... 

8. Numer telefonu rodzica/opiekuna prawnego ucznia: .............................................................. 

9. Numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane stypendium: 
....................................................................................................................................................... 

Załączniki: 

- Kopia świadectwa potwierdzona za zgodność z oryginałem (dotyczy uczniów klas IV – VIII), 

-  Dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia (kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
dyrektora szkoły) 

……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………........................………… 

……………………………………………………………………………………................................…
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………….... 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z Regulaminem Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Smołdzino. 

……………………………………….. 

(podpis wnioskodawcy) 

*  właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1113



Załącznik Nr 2 

do Regulaminu 

Lokalnego programu 

wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę 

na terenie Gminy Smołdzino 
Tabela oceny punktowej wniosków o stypendium Wójta Gminy Smołdzino 

Kryteria przyznawania stypendium Wójta 
zgodnie z § 4 pkt 1 regulaminu 

Kryteria przyznawania stypendium Wójta 
zgodnie z § 4 pkt 2-3 regulaminu 

kryteria punkty kryteria punkty 
osiągnięcia na szczeblu powiatowym osiągnięcia na szczeblu powiatowym 

laureat/1 miejsce 20 laureat/1 miejsce 20 
2 miejsce 15 2 miejsce 15 
3 miejsce 10 3 miejsce 10 
finalista 5 finalista 5 

osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim 
laureat/1 miejsce 30 laureat/1 miejsce 30 

2 miejsce 25 2 miejsce 25 
3 miejsce 20 3 miejsce 20 

4-7 miejsce 15 4-7 miejsce 15 
8-12 miejsce 10 8-12 miejsce 10 

finalista 5 finalista 5 
osiągnięcia na szczeblu ponadregionalnym, 

krajowym lub międzynarodowym 
osiągnięcia na szczeblu ponadregionalnym, 

krajowym lub międzynarodowym 
laureat/1 miejsce 35 laureat/1 miejsce 35 

2 miejsce 30 2 miejsce 30 
3 miejsce 25 3 miejsce 25 

4-7 miejsce 20 4-7 miejsce 20 
8-15 miejsce 15 8-15 miejsce 15 
wyróżnienie 10 wyróżnienie 10 

finalista 5 finalista 5 
ŚREDNIA OCEN 
co najmniej 4,75 

ŚREDNIA OCEN  
co najmniej 4,00 

5,70 – 6,00 45 5,50 – 6,00 45 
5,50 – 5,69 35 5,00 – 5,49 35 
5,00 – 5,49 25 4,51 – 4,99 25 
4,75 – 5,00 15 4,00 – 4,50 15 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1113


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4

	Zalacznik 2

		2023-03-02T14:56:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




